
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  163  DEL  23/11/2009 

  
 
 
Oggetto :  PRESA    VISIONE    DI   PROGETTAZIONE    DI  UN  POZZO   DI   ACQUA  
                  POTABILE NELL’AREA IN COMUNE DI CASORATE SEMPIONE A SCOPO  
                  DIDATTICO. 
                   
                   
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì ventitre del mese di novembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 23.11.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 23.11.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 23/11/2009 ad oggetto : PRESA VISIONE DI 
PROGETTAZIONE DI UN POZZO DI ACQUA POTABILE NELL’ AREA IN COMUNE DI 
CASORATE SEMPIONE A SCOPO DIDATTICO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la documentazione pervenuta in data 10/11/2009 relativa alla progettazione di un pozzo per 
acqua potabile assegnato dall’Università degli studi di Milano, facoltà di Scienze Geologiche, a 
scopo didattico, ai Dott.Castano Paolo e Dott.Allegri Francesco sotto la direzione del Professor 
Giovanni Pietro Beretta; 
 
Vista la validità dello studio eseguito sul territorio del Comune di Casorate Sempione allo scopo di 
individuare dal punto di vista geologico, idrogeologico e idrochimico la posizione più idonea per 
tale intervento; 
 
Visto  il progetto per la realizzazione di un pozzo per acqua potabile con caratteristiche specificate 
nella relazione tecnica allegata; 
 
- che tale studio viene conferito all’Amministrazione Comunale di Casorate Sempione a titolo 
gratuito; 
 
Visti  tutti gli altri elaborati allegati quali: 
 
• Computo metrico estimativo. 
• Capitolato speciale di appalto. 
• Tavole tecniche. 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità 
tecnica  dal Responsabile del servizio interessato;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di tale valida progettazione. 
 
2. di depositare tale progettazione presso l’ ufficio tecnico per un eventuale futuro utilizzo 

della stessa. 
 

 
 
 
 
 
 
  

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Adolfo D’Agata                             
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 163 del 23.11.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   30/11/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   14/12/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 30/11/2009 
 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo D’Agata 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   30/11/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/12/2009 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  163  DEL  23/11/2009 
	DELIBERA 
	REGOLARITA’ TECNICA            


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


